
Pedagogická fakulta  
Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autora: Adéla Vondrová 

Název práce: Specifika práce vychovatele v dětském domově 

Vedoucí práce: Mgr. Alena Knotková 

Oponent práce: Mgr. Barbara Pospíšilová 

Téma práce: Téma souvisí se studovaným oborem a je poměrně často řešené. 

Zaměření práce: Práce má teoreticko-empirický charakter. 

Empirické šetření: Pro šetření zvolila autorka kvalitativní strategii. Sběr dat provedla 

prostřednictvím rozhovorů s vychovateli dětských domovů. Hlavní výzkumnou otázku 

doplnila autorka o pět dílčích otázek. Ke každé dílčí otázce uvádí autorka čtyři základní 

tazatelské otázky. Pro analýzu dat využila autorka otevřené kódování. Autorka 

vytvořila 5 kategorií. Následně deskriptivně hodnotí jednotlivé kódy.  

Využitelnost pro praxi: střední 

Rozsah práce: přiměřený 

Práce s odbornými zdroji: v pořádku 

Jazyková, formální a stylistická úroveň práce: Některé kapitoly jsou příliš krátké. 

Na několika místech je nadpis odstavce na jiné stránce než samotný odstavec. Mezi 

formální nedostatky je možné zařadit číslování stran v příloze. Práce je bez vážnějších 

nedostatků po stránce jazykové. 

Podobnost: Míra podobnosti je 2,2 % s jedním zdrojem. Po prozkoumání nebylo 

shledáno vážné pochybení. 

Cíl práce: Cíl je v celé práci jednotný a je možné ho pokládat za splněný. 

Celkové zhodnocení: Teoretická část přináší základní ukotvení řešené problematiky. 

Autorka vhodně komparuje pohledy na danou oblast. Empirická část je zpracována 

přehledně a podrobně. Ve shrnutí propojila autorka jednotlivé dílčí výzkumné otázky 

s kategoriemi. Mimo pár formálních nedostatků je práce zdařilá a splňuje požadavky 

kladené na bakalářskou práci. 

 

Konkrétní náměty a připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Jaké limity vnímala autorka při empirickém šetření? 

2. Která zjištění byla pro autorku nejzásadnější? 

 

Navrhované hodnocení: 

 

Datum: 16.5.2024       …………………………. 

         Podpis vedoucího práce 

 


